ПРАВИТЕЛЬСТВО |ffl\
УДМУРТСКОЙ республики "S^*^S

УДМУРТ ЭЛЬКУН

КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 мая 2013 года №225

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление

ПравительстваУдмуртской Республики

от 28 сентября 2009 года № 274
«Об утверждении республиканской

целевой программы«Развитиельняного

комплекса Удмуртской Республики

на 2010-2014 годы»

ПравительствоУдмуртскойРеспубликиПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в республиканскую целевую программу «Развитие льняного

комплекса Удмуртской Республики на 2010-2014 годы», утвержденную

постановлениемПравительстваУдмуртскойРеспублики от 28 сентября 2009
года № 274 «Об утверждении республиканской целевой программы

«Развитие льняного комплекса УдмуртскойРеспублики на 2010-2014 годы»,

следующиеизменения:

1) в разделе I «Паспорт республиканской целевой программы

«Развитие льняного комплекса Удмуртской Республики на 2010 - 2014 годы»

строку «Основание для разработки Программы» изложить в следующей

редакции:

Основание для

Программы

разработки Постановление Правительства Российской

Федерации от 14 июля 2012 года № 717 «О

Государственной программе развития

сельского хозяйства и регулирования

рынков сельскохозяйственной продукции,

сырья и продовольствия на 2013-2020 годы»;

постановление Правительства Удмуртской

Республики от 15 марта 2013 года № 102
«Об утверждении государственной

программы Удмуртской Республики

«Развитие сельского хозяйства и

регулирования рынков сельскохозяйствен

ной продукции, сырья и продовольствия» на

2013-2020 годы»;

распоряжение Правительства Удмуртской

Республикиот 7 сентября 2009 года № 759-р

«О разработке проекта республиканской

целевой программы «Развитие льняного

комплекса Удмуртской Республики на 2010-
2014 годы»

»;

2) раздел II «Характеристика проблемы, на решение которой

направлена Программа» дополнить абзацем четырнадцатым следующего

содержания:

«В настоящее время на территории Удмуртской Республики

функционируют предприятия, относящиеся ко всем вышеуказанным

уровням. Объемы производства льна-долгунца и размеры выручки

предприятий указаны в приложении 2 к настоящей Программе.»;

3) раздел III «Социально-экономическая значимость проблемы для

населения Удмуртской Республики» дополнить абзацем следующего

содержания:

«Меры, направленные на создание современной социальной,

инженерной, транспортной инфраструктуры в сельской местности в составе

схем территориального планирования, улучшение жилищных условий

граждан, проживающих в сельской местности и занятых в

сельскохозяйственном производстве, в том числе за счет государственного и

муниципального жилищного фонда, осуществляются в рамках реализации

республиканской целевой программы «Социальное развитие села

на 2011 -2015 годы», утвержденной постановлением Правительства

Удмуртской Республики от 6 сентября 2010 года № 274 «Об утверждении

республиканской целевой программы «Социальное развитие села

на 2011-2015 годы».»;

4) в разделе VI «План мероприятий Программы» слова «в приложении

к настоящей Программе» заменить словами «в приложении 1 к настоящей

Программе»;

5) приложение к республиканской целевой программе «Развитие

льняного комплекса Удмуртской Республики на 2010-2014 годы» считать

приложением 1 к республиканской целевой программе «Развитие льняного

комплекса Удмуртской Республики на 2010-2014 годы»;

6) дополнить приложением 2 к республиканской целевой программе

«Развитие льняного комплекса Удмуртской Республики на 2010-2014 годы»

следующего содержания:

«Приложение 2
к республиканской

целевой программе

«Развитие льняного комплекса

Удмуртской Республики

на 2010-2014 годы»

Объемы производствальна-долгунцаи

размеры выручки предприятийльняного комплекса

УдмуртскойРеспублики

№

п/п

Наименованиерайонов, предприятий Объемы

производства

льна-

долгунца,

тонн

Размеры

выручки, тыс.

рублей

1 2 3 4

Ярский район

1. Общество с ограниченной

ответственностью «Ярский льнозавод»

606,5 4046

Юкаменскийрайон

2. Обществос ограниченной

ответственностью«Юкаменскийлен»

109,0 2074

Кезский район

3. Обществос ограниченной

ответственностью«Кезскийльнозавод»

217,4 7314

4. Обществос ограниченной

ответственностью«Кезпромлен»

578,3 9900

5. Сельскохозяйственныйпроизводственный

кооператив«Труженик»

43,7 379

Дебесскийрайон

6. Сельскохозяйственныйпроизводственный

кооператив«Дружба»

255,3 1519

Игринскийрайон

7. Обществос ограниченной

ответственностью«Лен-Сервис»

791,1 23370

8. Обществос ограниченной

ответственностью«Зура-лен»

522,5 10211

9. Общество с ограниченной

ответственностьюАПФ «Григорий»

204,8 4098

Шарканскийрайон

10. Сельскохозяйственныйкооператив«Нива» 27,4 247

11. Сельскохозяйственный производственный

кооператив«Гондырвай»

22,9 220

12. Закрытое акционерноеобщество«Ошмес» 63,0 605

13. Обществос ограниченной

ответственностью«Нектар»

27,1 243

1 2 3 4

14. Обществос ограниченной

ответственностью«Шарканскийльнозавод»

946,8 23540

15. Крестьянское (фермерское) хозяйство

СобинаН.И.

168,6 1801

Селтинскийрайон

16. Сельскохозяйственный производственный

кооператив«Гигант»

107,2 983

17. Сельскохозяйственный производственный

кооператив«Звезда»

281,9 2340

Увинскийрайон

18. Сельскохозяйственный производственный

кооператив«колхоз им. Ленина»

61,2 629

Можгинскийрайон

19. Обществос ограниченной

ответственностью«Лен»

312,6 7598

20. Сельскохозяйственный производственный

кооператив«Луч»

207,9 9304

ИТОГО 5555,2 110421

ПредседательПравите

УдмуртскойРеспубл

во

».

евич